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Inspeksjonsrapport 2025.026.I.SFRO - Tilsyn 2025 - Eigersund - Miljø 
Container AS 

Denne rapporten omhandler forhold som ble avdekket under tilsyn hos MILJØ CONTAINER AS 
(virksomhetsnummer: 915577016) den 1. april 2025. 
 
Rapporten består av følgende deler: 

• Del 1: Resultatet av tilsynet og frister 
• Del 2: Statsforvalterens vurdering og begrunnelse   
• Del 3: Informasjon om tilsynet 
• Del 4: Annen informasjon 

Del 1: Resultatet av tilsynet og frister 

Denne delen gir en oversikt over resultatet av tilsynet og hva dere må gjøre til gitte frister.  
Nærmere beskrivelse er gitt i del 2. 
 

Statsforvalteren avdekket avvik som dere må rette snarest 
Statsforvalteren avdekket følgende avvik under tilsynet: 

• Avvik 1: Virksomheten skriver ikke avvik på alle feilsorteringer  
• Avvik 2: Virksomhetens lagring av avfall er ikke i tråd med tillatelsen 
• Avvik 3: Deklareringen av farlig avfall er mangelfull, og virksomheten har ikke utarbeidet en 

skriftlig rutine for håndtering av farlig avfall 
• Avvik 4: Lagringsområdet mangler fast dekke 
• Avvik 5: Virksomheten har ikke oversikt over samtidig mengde lagret avfall 

 
Avvik er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov.  
 
MILJØ CONTAINER AS må snarest rette opp avvik. Dere må sende Statsforvalteren en skriftlig 
tilbakemelding som viser hvordan avvik er rettet innen 15. juni 2025. 
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Statsforvalteren har anmerkninger 
Vi har følgende anmerkninger: 

• Anmerkning 1: Virksomhetens ansatte har ikke fått tilstrekkelig opplæring om deklarering av 
farlig avfall 

• Anmerkning 2: Mottakskontrollen for rene masser er ikke god nok 
 
Anmerkning er et forhold som vi mener er nødvendig å påpeke for å ivareta ytre miljø, men som ikke 
er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov. 
 

Varsel om gebyr  
Statsforvalteren varsler at MILJØ CONTAINER AS må betale et gebyr for tilsynet. På bakgrunn av 
forventet ressursbruk tar vi sikte på å vedta et gebyr på kr. 41 600. Dette tilsvarer sats 2 for tilsyn av 
inntil en dags varighet. Vedtaket vil bli gitt med hjemmel i forurensningsforskriften § 39-7. 
 
Dere vil få et nytt brev med vedtak om gebyr.  
 
Statsforvalteren er pålagt å ta gebyr for tilsyn på forurensningsområdet. Gebyret skal dekke 
kostnader med forberedelser, gjennomføring og oppfølging av kontrollen. Vi viser til forurensnings-
forskriften kapittel 39 for ytterligere informasjon om innkreving av gebyr til statskassen. 
 
Dere har anledning til å kommentere 
Dere har anledning til å kommentere dette varselet. jf. forvaltningsloven § 16. Eventuelle 
kommentarer må sendes Statsforvalteren innen to uker etter at dette brevet er mottatt.  

 
Vi ber om tilbakemelding fra dere på epost 
Vi ber om at dere sender all skriftlig tilbakemelding til sfropost@statsforvalteren.no ved Kirsten 
Allred. Merk svaret med saksnummer 2025/4680 og tilsynsnummer 2025.026.I.SFRO. 
 

Del 2: Statsforvalterens vurdering og begrunnelse  

Avvik 1: Virksomheten skriver ikke avvik på alle feilsorteringer  
Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 

• Tillatelse av 22.04.2021 vilkår 3.2, 3.9 og 3.7.2. 
 
Beskrivelse av krav 
Virksomheten skal registrere det som avvik dersom det kommer inn til anlegget avfallstyper som 
ikke er omfattet av tillatelsen, jf. vilkår 3.2. Avviksmeldingen skal meddeles kunde for å unngå at 
situasjonen gjentar seg, jf. vilkår 3.9. 
 
Farlig avfall som kommer inn i restavfall grunnet feil fra kunden, skal registreres med mengde og 
type, og hvilke rutiner som iverksettes for å minimere feilleveransene, jf. vilkår 3.7.2. 
 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Miljø Container har frem til nå hatt et papirbasert system for å skrive avvik. Nytt elektronisk system 
er på plass, men ikke tatt i bruk (per 1. april 2025). På kontrolldagen kunne virksomheten fremvise 
avviksskjema for de siste 3-4 år. På spørsmål om det har blitt skrevet avvik på alt innkommende 



  Side: 3/8 

 

 

avfall som ikke er omfattet av tillatelsen, svarte virksomheten at det kun blir skrevet avvik på mer 
omfattende forhold, f.eks. store mengder maling i container for blandet næringsavfall.  
 

Avvik 2: Virksomhetens lagring av avfall er ikke i tråd med tillatelsen 
Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 

• Tillatelse av 22.04.2021 vilkår 3.5 og 3.7 
 
Beskrivelse av krav 
Ifølge vilkår 3.5 skal alt avfall som kan forårsake avrenning eller flygeavfall lagres inne, eller i tette 
containere med lokk eller annen form for beskyttelse mot vær og vind.  
 
I vilkår 3.2 stilles det krav om at containere knyttet til miljøstasjonen skal være låst etter 
virksomhetens åpningstid. 
 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
På kontrolldagen registrerte Statsforvalterens inspektører at det sto tre containere med ferdigvare 
på sørsiden av lagerhallen. Containerne inneholdt blandet næringsavfall og var uten lokk, nett eller 
tilsvarende. Søppel i skråningen nedenfor containerne (bilde 2) viser at avfall har blåst ut av 
containere, om ikke i forbindelse med akkurat disse containerne, så eventuelt tidligere.  
 

 
 
 

Miljøstasjonen består av containere for betong/takstein/fliser, stål, isolasjon, restavfall, gips, hvitt 
trevirke, impregnert trevirke og bølgepapp. Det er kun containeren for bølgepapp som er lukket, evt. 
kan låses. 

Bilde 1 og 2: Søppel bak containere og i skråningen ned mot Nyåskaiv. 15
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Avvik 3: Deklareringen av farlig avfall er mangelfull, og virksomheten har ikke utarbeidet 
en skriftlig rutine for håndtering av farlig avfall 
Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 

• Tillatelse av 22.04.2021 vilkår 3.7.2, forskrift om gjenvinning og behandling av avfall 
(avfallsforskriften) §§ 11-12 og 11-13.  

 
Beskrivelse av krav 
Farlig avfall fra virksomheter (dvs. registrerte foretak) skal være deklarert før det tas imot, jf. 
avfallsforskriften § 11-13. Avfallet skal være deklarert på avfallsprodusenten, dvs. på virksomheten 
hvor avfallet har oppstått, jf. avfallsforskriften § 11-12. 
Farlig avfall fra privatkunder skal deklareres på avfallsmottaket med tilleggskommentarer som 
opplyser om at det er fra privatpersoner, jf. vilkår 3.7.2. 
 
Farlig avfall som kommer inn i restavfall grunnet feil fra kunden, skal deklareres på avfallsmottaket 
som avfallsprodusent, med tilleggskommentar om at det dreier seg om avviksavfall.  
  
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Miljø Container skal ikke ta imot farlig avfall uten at det er deklarert på avfallsprodusenten.  
 
Av 37 deklarasjoner (i perioden januar 2023 – mars 2025) som står på Miljø Container som 
avfallsprodusent, framgår det av informasjon i feltet «Tilleggsopplysninger», at minst 23 av disse 
dreier seg om avfall som har oppstått i virksomheter som er registrerte foretak. Disse skulle ha vært 
registrert på det enkelte foretak, for de avfallstypene Miljø Container har tillatelse til å ta imot. Miljø 
Container er også registrert som avfallsprodusent for avfallstyper virksomheten ikke har tillatelse til 
å ta imot, som blybatterier, asbest og lysstoffrør.   
 
Når det gjelder lysstoffrør spesielt, kan virksomheten kun ta imot lysrør som kommer inn til anlegget 
i armaturene. Slike lysrør, og annet farlig avfall virksomheten plukker ut fra avfall som Miljø 
Container kan ta imot, skal deklareres på Miljø Container som avfallsprodusent. Dette avfallet 
oppstår som del av driften ved anlegget, men det skal gå fram av deklarasjonen at det dreier seg om 
avfall som er oppsamlet fra avvik. Miljø Container har tidligere gjort det på denne måten, men 
endret praksis en gang etter 2022.  
  
Farlig avfall som leveres av privatpersoner, skal også registreres på Miljø Container som 
avfallsprodusent, men det skal fremgå av deklarasjonen hvor avfallet har oppstått, dvs. at det 
kommer fra privatpersoner. Denne typen avfall skal utelukkende dreie seg om de typene farlig avfall 
Miljø Container har tillatelse til å ta imot.  
 
Miljø Container har ikke utarbeidet skriftlige rutiner som beskriver hvordan farlig avfall skal 
håndteres, inkludert hvordan avfallet skal deklareres på hhv. Miljø Container som avfallsprodusent, 
avfallsmottak og eventuelt transportør. Rutinen skal sikre at virksomheten overholder kravene til 
håndtering av farlig avfall, som beskrevet i tillatelsen og i avfallsforskriften kapittel 11.  
 

Avvik 4: Lagringsområdet mangler fast dekke 
Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 

• Tillatelse av 22.04.2021 vilkår 3.4 
 



  Side: 5/8 

 

 

Beskrivelse av krav 
Ifølge tillatelsen vilkår 3.4 skal det være fast dekke på trafikk- og lagerområder.  
 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Statsforvalteren befarte området som 
Miljø Container disponerer ifm. kontrollen. 
 
Trafikkområdene har fast dekke, men 
lagringsområdet (for innkommende 
containere og mellomlagring av avfall) er 
kun gruslagt. Se bilde 2 og 3.   
 
Området Miljø Container bruker i 
sørenden av tomta, til lagring av 
ferdigvare, og til tomme containere, var på 
kontrolldagen ikke i bruk pga. det skal 
sprenges og opparbeides arealer til nye 
virksomheter. Det stod tre containere 
lagret helt inn mot lagerhallen, området 
var ellers tomt. Tomme containere var 
lagret et sted Bertelsen & Garpestad AS 
disponerer.  

Bilde 3: Utklipp fra karttjenesten hos finn.no (2022). Rød 
markering viser områder uten fast dekke. 
 
 
 

 
Avvik 5: Virksomheten har ikke oversikt over samtidig mengde lagret avfall  
Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 

• Tillatelse av 22.04.2021 vilkår 3.1 
 
Beskrivelse av krav 
Det er i tillatelsen satt rammer for samtidig mengde lagret avfall. Alle leveranser av avfall skal ved 
ankomst til anlegget registreres med opplysninger om vekt og avfallskategori.   
 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Miljø Container kunne på kontrolldagen ikke opplyse om hvor store mengder avfall som var lagret 
på anlegget.  

Bilde 4: Mellomlagring av containere på grus
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Anmerkning 1: Virksomhetens ansatte har ikke fått tilstrekkelig opplæring om 
deklarering av farlig avfall  
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Det er satt krav i tillatelsen om at personell som håndterer farlig avfall skal ha nødvendig 
kompetanse om avfall og farlig avfall for å sikre at avfallet blir håndtert på en riktig måte.  
 
Med bakgrunn i opplysninger som fremkom på kontrolldagen vurderer Statsforvalteren det slik at 
personell ikke har fått tilstrekkelig opplæring i hvordan farlig avfall skal deklareres. 
 
Miljø Container har heller ikke utarbeidet skriftlige rutiner for håndtering av farlig avfall som 
personell kan bruke som veiledning.  
 
 

Anmerkning 2: Mottakskontrollen av rene 
masser er ikke god nok 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Det skal i henhold til vilkår 3.2 i tillatelsen være en 
visuell kontroll av avfallet Miljø Container mottar på 
anlegget. Dette kravet gjelder også for mottak av rene 
tungmasser.  
 
Ifm. befaring sjekket Statsforvalterens kontrollører en 
container for oppbevaring av rene masser. Dette er 
masser som går til en tipp, og som skal være helt rene. 
Mottakskontrollen burde ha oppdaget at det var noe 
avfall, blant annet en blomsterpotte i plast, i de 
mottatte massene. Det er ikke tilstrekkelig at dette blir 
fanget opp, og eventuelt fjernet, på et senere 
tidspunkt.  
 
 
 
 
 
 

Del 3: Informasjon om tilsynet 

Gjennomføring av tilsynet 
Tilsynet er gjennomført for å kontrollere om gjeldende krav fastsatt i eller i medhold av 
forurensningsloven overholdes. Vår hjemmel til å føre tilsyn er forurensningsloven § 48. Rapporten 
gir ingen fullstendig tilstandsvurdering av MILJØ CONTAINER AS sitt miljøarbeid eller miljøstatus. 
 
Tilsynet er en del av Statsforvalterens risikobaserte tilsyn. 
 
Fra Statsforvalteren deltok: 

• Kirsten Allred 
• Lotte Myrvang 
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• Sara Marie Dahl Vatne (observatør) 
 
Kontaktperson hos MILJØ CONTAINER AS: 

• Raymond Reime 
 

Anlegg kontrollert 
Følgende anlegg tilhørende MILJØ CONTAINER AS ble kontrollert under tilsynet: 

• Nyåskaiveien 5B, Egersund 
 

Tema kontrollert 
Følgende tema ble kontrollert: 

• Mottakskontroll 
• Lagring og viderelevering av avfall 
• Internkontroll 

 

Regelverk 
Tilsynet omfattet følgende regelverk: 

• Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften) 
• Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter 

(internkontrollforskriften) 
• Tillatelse gitt 22.04.2021 (2021.0326.T)  

 

Fremlagt dokumentasjon 
Fremlagt dokumentasjon som ble benyttet for å verifisere faktiske forhold under tilsynet: 

• Sortering i mottakshall (dok.id: 04-004, sist rev. 18.09.2024) 
 

Del 4: Annen informasjon 

Andre forhold 
 
Avstenging av anlegget 
Ifølge vilkår 2.7 i tillatelsen skal det være en operativ bom ved anleggets innkjøring. Denne skal være 
lukket og låst utenom anleggets driftstid og ellers dersom det ikke er ansatte på anlegget. 
 
Ifm. Statsforvalterens befaring av anlegget, ble det oppdaget at hengelåsen som bommen låses 
med, var gått i stykker. Forholdet var ikke registrert som avvik, eller på annen måte meldt inn. 
Virksomheten opplyste på kontrolldagen at hengelåsen ville bli erstattet med en ny, innen 
arbeidsdagens slutt.   
 
Rapportering av kreosotimpregnert trevirke (avfallsstoffnummer 7154) 
Miljø Container har tatt imot kreosotimpregnert trevirke, som er en av de typene farlig avfall 
virksomheten kan ta imot. Denne fraksjonen har imidlertid ikke blitt rapportert ifm. 
egenkontrollrapporten, fordi avfallsaktør i neste ledd har sagt at det ved levering ikke er nødvendig å 
holde de ulike isolerglasstypene atskilt.  
 
Statsforvalteren gjør oppmerksom på at alle typer farlig avfall (avfallsstoffnumre) virksomheten tar 
imot som avfallsmottak, må rapporteres individuelt ifm. egenkontrollrapporteringen.  
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Dere har anledning til å kommentere rapporten 
Dere har anledning til å kommentere på faktiske feil i denne rapporten. Eventuelle kommentarer må 
sendes Statsforvalteren innen to uker etter at rapporten er mottatt.  

 
Rapporten vil være offentlig tilgjengelig 
Denne rapporten er tilgjengelig for offentligheten via Statsforvalterens postjournal på einnsyn.no, i 
tråd med offentlighetsloven. 
 
 
Med hilsen 
 
Kirsten Redmond Kristiansen (e.f.) 
fagleder forurensing 

  
 
Kirsten Allred 
senioringeniør 

 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
 
Kopi til: 

Eigersund kommune Postboks 580 4379 Egersund 
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